

# FOURLIS

## ΟΜΙΛΟΣ ΕΤΑΙΡΙΩΝ

FOURLIS ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ ΑΡ. ΜΑΕ 13110/06/Β/86/01  
Στοιχεία και πληροφορίες ενοποιημένα και εταιρείες περιόδου από 1 Ιανουαρίου 2005 έως 30 Σεπτεμβρίου 2005

ΕΔΡΑ: Λ. Κηφισίας 340 - 154 51 Ν. Ψυχικό

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοιχείων σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της FOURLIS Α.Ε. ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ και του ΟΜΙΛΟΥ FOURLIS. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιοδήποτε είδος επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρία, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου της ([www.fourlis.gr](http://www.fourlis.gr)) όπου αναρτώνται οι περιοδικές οικονομικές καταστάσεις, που προβλέπουν τα Δεσνή Λογιστικά Πρότυπα καθώς και η Έκθεση Επισκόπησης του ορκωτού ελεγκτή λογιστή, όπως αυτή απαιτείται.

Ορκωτοί ελεγκτές λογιστές: ΗΣΑΙΑ Κ. ΘΕΩΔΩΡΙΔΟΥ και ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΕΠΑΜ. ΒΟΥΝΤΣΑΣ  
Ελεγκτικές εταιρείες: ΣΩΛ Α.Ε. ΟΡΚΩΤΩΝ ΕΛΕΓΚΤΩΝ και ΚΡΜΓ ΚΥΡΙΑΚΟΥ ΟΡΚΩΤΟΙ ΕΛΕΓΚΤΕΣ Α.Ε.  
Τύπος Έκθεσης επισκόπησης: Δεν απαιτείται.

### ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες ευρώ

	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/09/05	31/12/04	30/09/05	31/12/04
<b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>				
<b>Μακροπρόθεσμο Ενεργητικό</b>				
Ενομήματα περιουσιακά στοιχεία	106 845	110 777	4	5
Άλλα περιουσιακά στοιχεία	5 444	6 151	65	76
Συμμετοχές	16	16	89 883	89 883
Μακροπρόθεσμες απαιτήσεις	1 548	1 650	163	161
Αναβαλλόμενοι φόροι	6 406	7 130	3	38
<b>Σύνολο μακροπρόθεσμου ενεργητικού</b>	<b>120 259</b>	<b>125 724</b>	<b>90 108</b>	<b>90 163</b>
<b>Κυκλοφορούντα στοιχεία ενεργητικού</b>				
Επενδύσεις	10	935	10	35
Αποθέματα	60 810	54 461	0	0
Πελάτες και λοιπές απαιτήσεις	80 394	84 059	537	440
Φόρος εισοδήματος επιστραφέας	497	170	495	168
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα αυτών	11 674	32 912	3 370	133
<b>Σύνολο κυκλοφορούντος ενεργητικού</b>	<b>153 385</b>	<b>172 537</b>	<b>4 412</b>	<b>776</b>
Περιουσιακά στοιχεία κατεχόμενα προς πώληση	9 379	9 379	9 379	9 379
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>	<b>283 023</b>	<b>307 640</b>	<b>103 899</b>	<b>100 318</b>

	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/09/05	31/12/04	30/09/05	31/12/04
<b>ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ</b>				
Ίδια κεφάλαια κατατεταγμένα στους μετόχους της μητρικής				
Μετοχικό κεφάλαιο	50 953	50 953	50 953	50 953
Αποθεματικά υπέρ το άρτιο	11 931	11 931	12 208	12 208
Αποθεματικά	37 357	26 191	27 934	17 346
Αδιανείμετα κέρδη/Συμεινόμενες ζημιές	-23 564	-19 064	-8 366	-8 245
Δικαιώματα μειοψηφίας	76 677	70 011	82 729	88 752
Δικαιώματα μειοψηφίας	420	527	0	0
<b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων</b>	<b>77 097</b>	<b>70 538</b>	<b>82 729</b>	<b>88 752</b>
<b>ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ</b>				
<b>Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις</b>				
Μακροπρόθεσμα δάνεια	65 994	60 011	0	0
Παροχές προσωπικού	792	624	13	14
Αναβαλλόμενοι φόροι	2 905	2 654	17	0
Άλλες μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	159	53	158	209
	69 850	63 342	188	223
<b>Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις</b>				
Βραχυπρόθεσμα δάνεια	57 926	70 035	17 653	9 908
Βραχυπρόθεσμο μέρος μακροπρόθεσμων δανείων	2 746	9 906	0	0
Φόρος εισοδήματος	2 593	4 371	0	1 199
Προμηθευτές και λοιποί λογισμοί υποχρεώσεων	72 811	89 448	3 329	236
	136 076	173 760	20 982	11 343
<b>Σύνολο υποχρεώσεων</b>	<b>205 926</b>	<b>237 102</b>	<b>21 170</b>	<b>11 566</b>
<b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων και υποχρεώσεων</b>	<b>283 023</b>	<b>307 640</b>	<b>103 899</b>	<b>100 318</b>

**Πρόσθετα στοιχεία και πληροφορίες :**  
1. Οι εταιρείες του Ομίλου με τις αντίστοιχες διεθνείς τους και τα ποσοστά συμμετοχής που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις είναι:

Μέθοδος πλήρους ενοποίησης:			
GENCO TRADE S.R.L.	Βουκουρέστι, Ρουμανία	100.00%	
GENCO BULGARIA LTD.	Σόφια, Βουλγαρία	100.00%	
PRIME TELECOM AE	Αθήνα	82.91%	
HOUSEMARKET AE	Αθήνα	100.00%	
FOURLIS TRADE A.E.B.E.	Αθήνα	100.00%	
INTERSPORT ATHLETICS AE	Αθήνα	100.00%	
AUTOMATE AE	Αθήνα	91.39%	
EYΡΗΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ Α.Ε. *	Αθήνα	78.53%	
SERVICE ONE Α.Ε. *	Αθήνα	99.00%	
<b>Μέθοδος καθαρής θέσης</b>			
A.T.C. ABETE	Αθήνα	45.43%	
SPEEDEX A.E.	Αθήνα	49.43%	

\* Εταιρείες με έμμεση συμμετοχή

- Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας περιόδου ανερχόταν σε 1.664 άτομα.
- Εχουν τηρηθεί οι βασικές λογιστικές αρχές του Ισολογισμού της 31.12.2004.
- Η πλειονότητα των εταιρειών του Ομίλου δεν έχουν ελεγχθεί φορολογικά για τις χρήσεις 2003 και 2004.
- Επί ακινήτων εταιρείας του ομίλου υφίστανται προσημεσίωση ποσού Ευρώ 11.500.000 και υποθήκη ποσού Ευρώ 75.000.000 για εξασφάλιση τραπεζικών υποχρεώσεων. Από το σύνολο των τραπεζικών υποχρεώσεων (75.000.000 Ευρώ) που εξασφαλιζόταν από την προαναφερόμενη υποθήκη έχει εκταμιευθεί μέχρι την 30.9.2005 ποσό 27% ήτοι 20.230.000 Ευρώ. Στις 30/9/05 και 24/10/05, η εταιρεία εξόφλησε ολοσχερώς τις παραπάνω τραπεζικές υποχρεώσεις και βρίσκεται σε διαδικασία άρσης των ανωτέρω προσημεσιώσεων και υποθήκων.
- Παρά το γεγονός ότι ο Όμιλος έχει συμμετοχή 20% στην Εταιρεία Π.Κωτσόβολος ΑΕΒΕ και δύο μη εκτελεστικά μέλη στο επαγγελματικό Συμβούλιο, ο Όμιλος δεν έχει δεσποζουσα επιρροή στις χρηματοοικονομικές και λειτουργικές της δραστηριότητες, ούτε και καμία επιρροή στον καθορισμό των εσωτερικών διαδικασιών. Επίσης δεν έχει πρόσβαση στα λογιστικά βιβλία και λοιπά στοιχεία της Εταιρείας. Κατά συνέπεια ο Όμιλος, μη έχοντας δεσποζουσα θέση, δεν ενοποιεί την καθαρή θέση του Ομίλου Π.Κωτσόβολος ΑΕΒΕ στις οικονομικές της καταστάσεις, αλλά απεικονίζει την συμμετοχή αυτή, στην τιμή κτήσης, εφαρμόζοντας αναδρομικά το Δ.Π.Χ.Π. 5 και χαρακτηρίζοντας τη συμμετοχή ως στοιχείο κατεχόμενο προς πώληση.
- Το ποσό των πωλήσεων και των αγορών της εταιρείας και του ομίλου, προς και από τις συνδεδεμένες εταιρείες, αναφερόμενα από την έναρξη της διαχειριστικής περιόδου ανέρχονται στο ποσό των ευρώ 454 χιλ. ευρώ 9 χιλ. και ευρώ 4 χιλ., ευρώ 379 χιλ. αντίστοιχα. Τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρείας και του ομίλου με τις συνδεδεμένες εταιρείες, στην λήξη της τρέχουσας περιόδου, ανέρχονται σε ευρώ 238 χιλ., ευρώ 225 χιλ. και ευρώ 1 χιλ., ευρώ 120 χιλ. αντίστοιχα.
- Δεν υπάρχουν επίδομα ή υπό διαίτηρα διαφορές δικαστικών ή διοικητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση της εταιρείας.
- Τα κέρδη ανά μετοχή υπολογίσθηκαν με βάση το μέσο σταθμισμένο αριθμό επί του συνόλου των μετοχών.
- Οι οικονομικές καταστάσεις του Γ' τριμήνου της Εταιρείας και του Ομίλου έχουν εγκριθεί από το Διοικητικό Συμβούλιο της εταιρείας κατά τη συνεδρίαση της 22ας Νοεμβρίου 2005.

Ο Πρόεδρος και Διευθύνων Σύμβουλος  
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΣΤΥΛ. ΦΟΥΡΛΗΣ  
ΑΤ/ Σ-700173

Ο Αντιπρόεδρος του Δ.Σ.  
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ Η. ΦΟΥΡΛΗΣ  
ΑΤ/ Τ-125925

Ο Γενικός Διευθυντής  
ΙΩΑΝΝΗΣ Α. ΚΟΛΤΙΖΗΣ  
ΔΤΑ/ 327466

Ο Προϊστάμενος Λογιστηρίου  
ΣΠΗΡΙΟΣ Ι.ΜΗΤΡΟΥ  
ΑΤ/Π-135469  
ΑΡ.ΑΔ. Ο.Ε.Ε 30609 Α ΤΑΞΗΣ

### ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ

Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες ευρώ

	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ				ΕΤΑΙΡΕΙΑ			
	1/1-30/9/2005	1/1-30/9/2004	1/7-30/9/2005	1/7-30/9/2004	1/1-30/9/2005	1/1-30/9/2004	1/7-30/9/2005	1/7-30/9/2004
Κύκλος εργασιών	277 022	244 790	105 246	96 121	0	0	0	0
Μικτά κέρδη	85 226	70 811	33 281	28 883	0	0	0	0
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	22 145	19 669	10 235	8 401	-548	-238	-101	-1 875
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποθεμάτων	27 933	24 264	12 074	9 939	-523	-212	-93	-1 866
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	17 396	27 937	8 403	22 500	-915	16 904	-275	15 881
Μειών φόροι	5 808	5 324	2 575	3 672	12	924	-13	547
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους	11 589	22 613	5 828	18 827	-927	15 979	-263	15 334
Καταμένοντα σε:								
Μετόχους Εταιρείας	11 422	20 694	5 809	18 741	-927	15 979	-263	15 334
Δικαιώματα Μειοψηφίας	167	1 919	19	86	0	0	0	0
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε ευρώ)	0,22	0,41	0,11	0,37	-0,02	0,31	0,01	0,30

### ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ

Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες ευρώ

	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-30/9/2005	1/1-30/9/2004	1/1-30/9/2005	1/1-30/9/2004
<b>Λειτουργικές δραστηριότητες</b>				
Κέρδη προ φόρων	17 396	27 937	-915	16 904
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποθεώσεις	5 788	4 595	25	26
Προβλεψεις	4 426	6 683	33	1 107
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	0	-22 976	0	-20 395
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	4 749	8 347	367	935
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	-5 670	-16 227	0	0
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	6 371	-31 527	68	840
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζικών)	-30 454	-3 031	-244	-1 997
Μειών:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβλημένα	-3 920	-7 818	-354	-901
Καταβληθέντα φόροι	-3 716	-2 087	-1 519	-60
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</b>	<b>-5 029</b>	<b>-36 104</b>	<b>-2 539</b>	<b>-3 541</b>
<b>Επενδυτικές δραστηριότητες</b>				
Ακτιβικά θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	0	-16 010	0	-16 350
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	-1 619	-17 879	-3	-2
Εισπραξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων	510	12 166	0	9 250
Εισπραχθέντα μερίσματα	0	1 691	0	1 691
Αγορά άλλων επενδύσεων	0	-8 000	0	-8 000
Εισπραξεις από πωλήσεις επενδύσεων	900	30 149	0	27 177
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)</b>	<b>-209</b>	<b>2 117</b>	<b>-3</b>	<b>13 766</b>
<b>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>				
Εισπραξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	162 362	84 254	36 468	2 500
Εξοφλήσεις δανείων	-174 397	-70 767	-28 723	-12 500
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις	-1 929	-1 821	0	0
Μερίσματα πληρωθέντα	-2 091	0	-1 966	0
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)</b>	<b>-16 055</b>	<b>11 666</b>	<b>5 779</b>	<b>-10 000</b>
<b>Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)</b>	<b>-21 294</b>	<b>-22 921</b>	<b>3 237</b>	<b>225</b>
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου</b>	<b>32 912</b>	<b>34 592</b>	<b>133</b>	<b>96</b>
Ταμειακά διαθέσιμα και εισοδήματα μη ενοποιομένων εταιρειών	0	-240	0	0
Επίδομα των ανακληθέντων ποσών επί των χρηματικών διαθεσίμων	56	0	0	0
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου</b>	<b>11 674</b>	<b>12 091</b>	<b>3 370</b>	<b>323</b>

### ΠΙΝΑΚΑΣ ΠΡΟΣΑΡΜΟΓΩΝ ΤΗΣ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΕΝΑΡΞΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (1/1/2005 ΚΑΙ 1/1/2004 ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΑ) ΜΕΤΑΞΥ ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ ΛΟΓΙΣΤΙΚΩΝ ΠΡΟΤΥΠΩΝ (Ε.Λ.Π.) ΚΑΙ ΔΙΕΘΝΩΝ ΠΡΟΤΥΠΩΝ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ (Δ.Π.Χ.Π.)

Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες ευρώ

	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/01/05	1/01/04	1/01/05	1/01/04
Καθαρή θέση έναρξης περιόδου, (1/1/2005 και 1/1/2004 αντίστοιχα σύμφωνα με τα ΕΛΠ)	68 390	62 418	93 496	82 388
Μεταβολή λόγω διαφορετικής ωφέλιμης ζωής και διαγραφής εξόδων πολυετούς απόσβεσης	-9 530	-7 776	56	151
Μεταβολή λόγω αναγνωρισής αναβαλλόμενων φορολογικών απαιτήσεων	4 435	652	-108	-143
Μεταβολή λόγω λογισμού λοιπών προβλεψιμών	-458	-262	-12	-9
Μεταβολή λόγω υποτίμησης - αναπροσαρμογής στοιχείων του ενεργητικού	1 098	-7 671	-1 000	-1 000
Μεταβολή λόγω υποτίμησης συμμετοχών και χρεωγράφων	-3 508	-4 456	-8 775	-8 775
Μεταβολή λόγω χρηματοδοτικής μίσθωσης ακινήτων	4 840	3 476	0	0
Μεταβολή λόγω αποτίμησης αποθεμάτων	-136	-439	0	0
Μεταβολή λόγω αντιλογισμού μερισμάτων	5 369	0	5 095	0
Λοιπά	38	279	0	0
<b>Σύνολο</b>	<b>70 538</b>	<b>48 221</b>	<b>88 752</b>	<b>72 612</b>
Καθαρή θέση έναρξης περιόδου, (1/1/2005 και 1/1/2004 αντίστοιχα σύμφωνα με τα ΔΠΧΠ)	<b>70 538</b>	<b>48 221</b>	<b>88 752</b>	<b>72 612</b>

### ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ

Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες ευρώ

	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/09/05	30/09/04	30/09/05	30/09/04
Καθαρή θέση έναρξης περιόδου (1/1/2005 και 1/1/2004 αντίστοιχα)	70 538	46 221	88 752	72 612
Διανεμηθέντα μερίσματα	-5 369	0	-5 096	0
Κέρδη / (ζημιές) περιόδου, μετά από φόρους	11 589	22 613	-927	15 979
Αγορά επιπλέον ποσοστού θυγατρικής	0	-13 379	0	0
Μη ενοποιοούμενη εταιρεία την 30/9/04	0	993	0	0
Συναλλαγματικές διαφορές από μετατροπή (ισολογισμών σε ξένο νόμισμα)	339	-2	0	0
Καθαρή θέση λήξης περιόδου (30/9/2005 και 30/9/2004 αντίστοιχα)	<b>77 097</b>	<b>56 446</b>	<b>82 729</b>	<b>88 591</b>

Νέο Ψυχικό, 22 Νοεμβρίου 2005